
 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2023-2028 

 

                                                 Р Е Ш Е Н И Е                                               
 

 

№ 7.20-7  от 26 сентября 2024 г.                                                          г. Оха 

  

О внесении изменений в Положение о 

статусе депутата представительного органа 

местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного 

самоуправления МО городской округ 

«Охинский»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», с Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 

Федерации», на основании статьи 32 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

 

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о статусе депутата представительного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления МО городской округ 

«Охинский», утвержденное решением Собрания городского округа «Охинский» от 29 апреля 

2010 г. № 4.6-12 (в редакции от 30.09.2010 № 4.12-2, от 28.04.2011 № 4.20-9, от 30.06.2011 № 

4.22-6, от 26.04.2012 № 4.30-7, от 21.06.2012 № 4.32-4, от 28.03.2013 № 4.42-10, от 27.06.2013 № 

4.47-4, от 29.01.2015 № 5.16-2, от 25.06.2015 № 5.21-13, от 25.02.2016 № 5.30-3, от 28.04.2016 № 

5.32-3, от 27.04.2017 № 5.47-3, от 29.11.2018 № 6.3-6, от 26.09.2019 № 6.14-7, от 27.02.2020 № 

6.19-6, от 25.11.2021 № 6.47-5, от 27.10.2022 № 6.61-3, от 25.05.2023 № 6.73-3), следующие 

изменения: 

1.1. Внести в часть 1 статьи 5 следующие изменения: 

1)    пункт 11 изложить в следующей редакции: 

            «11) приобретения статуса иностранного агента;»; 

2) дополнить пунктом 12 следующего содержания:  

«12) в иных случаях, установленных федеральными законами.»; 

 

1.2. в пункте 2 части 2 статьи 20: 

1) в подпункте а) слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» 

исключить; 

2) в подпункте б) слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» 

и слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти 

Сахалинской области)» исключить; 

 

1.3. в статье 22: 

1) в части 6 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной 

власти субъекта Российской Федерации)» исключить; 

2) в части 6.1 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной 

власти Сахалинской области)» исключить. 

 

consultantplus://offline/ref=6D21F72B293EB233263BC93917A6522F73E423ACAA328D089A6A92BC47612DE2344B1FFD71B1A124B1C6AB6ECBE07E3D1FD271A18D2FC830343E64b7x2W
consultantplus://offline/ref=73EE5D153D904D10067A22AE03AFA3A64E00881DECBECEAB8F07C5E003DEABEBD016C09A4CFDA11347A3CB387B617FEB8B9BE74943F2A15DA7F4A4z9xBW


  

2. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ 

«Охинский» для подписания и опубликования в газете «Сахалинский нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» Бибика Н.И. 

 

   

 

   Председатель                                     И.о. главы 

   Собрания муниципального образования             муниципального образования 

   городской округ «Охинский»                                     городской округ «Охинский»                                                                           

           

                                                    Н.И. Бибик                            И.А. Шальнев 

          

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

